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A gyűjtőfogházA gyűjtőfogház
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ÖN OLVAS?ÖN OLVAS?

A TUDÁS LEGYEN HATALOM, A TUDÁS LEGYEN HATALOM, 
NE A PÉNZ!NE A PÉNZ!

Nem voltNem volt
erőszakerőszak
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BALSZEMMEL

„ÖN MÉG OLVAS?”

Szekszárdon kampányoltunk a múlt héten. A város szívében, 
a Garay téren egy könyves kocsi állt. Biztos láttak már ilyet. 
Olyan, mint egy szekér, amelynek minden oldalán könyvek 
vannak. „Közhasznú könyvterjesztés” – hirdette a felirat.

Sokan nézegették az antikvár könyveket. Két-háromszáz 
forintért albumokat, szótárakat, kislexikononokat is lehetett 
kapni, hogy a szépirodalom gazdag kínálatáról ne is beszéljek. 
Ennyi pénzért a könyvesboltokban semmit se kapni! – jegyezte 
meg egy középkorú férfi , akiről kiderült, hogy újságíró, és 
a munkáspárti sajtótájékoztató előtti időt ütötte el a könyves 
kocsinál.

Két-három ezer forintnál olcsóbb könyv nem igen van – 
helyeseltem. Az pedig végképp felháborító, hogy mennyi 
szemetet adnak ki – jegyeztem meg. A világ népeinek hülyítése 
folyik. Bárhova mégy, szinte mindenütt találkozni ugyanazokkal 
a divatkönyvekkel, amiket régen egy magára kicsit is adó 
könyvkiadó ki sem adott volna.

Ön még olvas? – lepett meg az újságíró a kérdésével, 
mert tudja, ez már olyan ritka. Ezzel kezdetét is vette a nem 
mindennapi sajtótájékoztató. Közösen morogtunk amiatt, hogy 
a mai nemzedékek nem olvasnak. Mindjárt itt van március 15-e, 
de vajon mit értenek a mai gyerekek ebből, ha „A kőszívű ember 
fi ai” kimarad az életükből? 

Vagy ne olvassuk az Egri csillagokat, csak azért, mert 
hosszú a regény? Az egyik könyvkiadó rövidített változatban, 
CD-melléklettel kínálja, arra hivatkozva, hogy „a gyerekek 
kutatásokból ismert olvasási sebessége mellett ezek 
végigolvasása szinte fi zikai képtelenség.”

Ez butaság, sőt őrültség! – jegyeztük meg mindketten. Ha 
a tanár, a könyvkiadó, az oktatásért felelős politika megadja 
magát, és engedi győzedelmeskedni az igénytelenséget, 
a műveletlenséget, a butaságot, nem lesz jövőnk! Az ország 
jövőjét nem lehet arra építeni, hogy a külföldi cégek hozzák 
a tudást, mi meg hozzá tesszük a munkaerőt. Beszélhetünk 

nemzeti függetlenségről, de mit ér az egész, ha szellemi gyarmat 
vagyunk?

Kína sikerei közismertek, mindenki beszél róluk – folytattam 
tovább a gondolatmenetet. De a kínaiak teljesítménye mögött 
tudás és munka áll. Nézze meg a kínai gyereket! Háromszor 
többet tanul, mint az átlag európai! Nálunk a liberális értelmiség 
agyon sajnáltatja a gyereket. Nem kell annyit tanulni! Nem 
a tárgyi tudás fontos, hanem a képesség! Önállóság legyen, minden 
iskola maga döntse el, hogy mit és hogyan tanít! Hé, emberek, 
vegyék már észre, hogy ez a szemlélet megöli a nemzet jövőjét!

Nem tudom, látta-e a kínai elnök, Hszi Csin-ping újévi 
beszédét – vetettem fel. A dolgozószobájában vették fel, 
az íróasztalánál. Körülötte pedig könyvek, mindenütt könyvek! 
Nem véletlenül ott vették fel a beszédet. A könyvek a tudás 
tiszteletét jelezték a világnak. És persze azt, hogy a kínai 
civilizáció mögött ötezer éves múlt áll, amelyet ők nem dobnak 
ki ilyen vagy olyan ideológiai megfontolások alapján, hanem 
a ma szellemi építményeit húzzák fel rájuk.

De mondok én magának mást! Hszi Csin-ping nem csak 
dísznek tartja ott a könyveket, hanem nagy részüket olvasta 
is. Én rendszeresen olvasom a beszédeit és írásait. A stílusa 
egy művelt ember stílusa. Szereti idézni a klasszikusokat, és 
látni, hogy ezeket az idézeteket nem a beszédírói ollózták be 
a beszédbe, hanem az elnök emlékezetében élnek.

Magyarország fejlődik, sok minden épül – mondtam. Nem 
igaz az, hogy az elmúlt években tönkretették az oktatást. 
Ezek a szokásos liberális túlzások. De azt én is állítom, hogy 
a tudás, az oktatás nincs azon a helyen, ahol lennie kellene. Én 
többet költenék az oktatásra, mondtam, legalább kétszer annyit, 
mint amit most fordítanak erre a célra. Az oktatásban nem azt 
tartanám fő célnak, hogy a multiknak munkaerőt képezzünk. 
A politikát, az államot, a médiát arra biztatnám, sőt kötelezném, 
hogy hirdesse a tudás felsőbbrendűséget. A gyerekeink ne abban 
a szemléletben nőjenek fel, hogy nem a tudás a fontos, hanem 
a kapcsolatok! Ne abban higgyenek, hogy a pénz mindennél 
fontosabb! Ne az legyen az életfi lozófi ájuk, hogy elég a kötelező 
olvasmány rövidített, azaz butított változatát olvasni, és tudás, 
munka nélkül is lehet gazdagságra szert tenni! 

Igen, sok múlik a nevelésen – értettünk egyet 
beszélgetőpartneremmel. A demokrácia nem azt jelenti, hogy 
mindenki azt csinál, amit akar. A korszerűség nem vezethet 
oda, hogy nem tiszteljük az idősebbeket, sőt magunkon kívül 
semmilyen tekintélyt sem ismerünk el. 

Nem élhetünk értékek nélkül sem – mondtam. Tudnunk 
kell, hogy mi a jó, és mi a rossz. Régen volt egy kialakult 
értékrend, amit lehet szidni, kiátkozni, de érték volt és rend 
volt. Ma ezerfélét vallunk ugyanarról, négy évenként akarunk 
utat váltani, új istenekhez imádkozni. Ez nem jó. Ezen 
változtatni kell, amíg talán lehet. Mondjuk, kezdjük azzal, hogy 
megkérdezzük egymást: Ön olvas?
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HÍREK 
A VILÁGBÓL

POROSENKO: SEGÍTS RAJTUNK, JEAN!
Porosenko ukrán elnök fogadta Jean Reno francia fi lmszínészt, 
aki az ukrán kormány által fi nanszírozott fi lm forgatásán vett 
részt Ukrajnában. (https://ukropnews24.com)
Az ukrán vezetés mindent megtesz, hogy leplezze népellenes, 
nacionalista-fasiszta politikáját. Korlátozzák a magyar nyelv 
használatát az iskolákban, háborút folytatnak a két kelet-
ukrajnai tartomány ellen. Jean Reno aligha ment volna 
Ukrajnába, ha a francia kormány nem engedte volna. A NATO 
lovat ad Porosenko alá.

MÉG TÖBB AMERIKAI KATONA ÉS FEGYVER 
EURÓPÁBAN
Az Egyesült Államok 6.5 milliárd dollárt költ 2019-ben „európai 
szövetségeseinek védelmére”. Ez 2 milliárddal több, mint 
az idén. Növelik a légi és haditengerészeti erők jelenlétét, javítják 
a NATO csapatok együttműködését. (http://www.eucom.mil)

Az amerikaiak folyamatosan jelen vannak Európában. Növelik 
a csapatok létszámát, de a hangsúly a csapatok gyors mozgatásán, 
a többi NATO-hadsereggel való együttműködésen van. Ez 
a politika Magyarországot is háborúba sodorhatja, a magyar 
nép, a magyar társadalom akarata ellenére is. Ki a NATO-ból!

NEM KELL FÜGGETLEN SZLOVÁKIA, NEM KELL 
FÜGGETLEN MAGYARORSZÁG?
„Nem akarom előadni a Fico-kormány védőbeszédét, egy cseppet sem 
kedvelem a jelenlegi szlovák miniszterelnököt. Azonban számomra van 
annyira fontos a magyar érdek, hogy most ne akarjam a bukását. Közép-
Európát mi védjük meg. Budapestnek az az érdeke, hogy a Felvidéken 
egyelőre maradjon kormány. A V4-ek együttműködése a garancia 
arra, hogy a Brüsszellel szembeni ellenállás nem lesz kudarc. Ebből 
az együttműködésből akarnak kiütni egy stabil szereplőt. Ha ez sikerül, 
a mi pozícióink is sokkal rosszabbak lesznek.” – írta Szalma György, 
az erdélyi magyarság ismert személyisége. (http://mandiner.hu)

Szlovákiában több folyamat zajlik egyszerre. Egyrészt, a politikai 
hatalom korrumpálódása, ami nem új, és voltaképpen minden tőkés 
országban jelen van, és a társadalom ezzel szembeni elégedetlensége. 
Másrészt, a szlovák tőkésosztály különböző csoportjai közötti küzdelem 
a hatalomért. Harmadrészt, a nyugati liberális pénzügyi tőke törekvése 
arra, hogy bármi áron megdöntse azokat a kormányokat, amelyek 
a migráció akadályozásával, a nemzeti függetlenség védelmezésével 
gátolják a liberális tőke korlátlan terjeszkedését, egy Európai Egyesült 
Államok megteremtését. A liberális tőke most a szlovák ellenzék, és 
– sajnos – az ottani magyar szervezetek segítségével akar káoszt és 
kormányváltást előidézni, s végül is leverni a kelet-európai országok 
függetlenségi törekvéseit.

OROSZORSZÁG NEM ÚGY TÁNCOL, 
AHOGY A NYUGAT FÜTYÜL
Moszkva nem kívánatos személynek nyilvánított 23 brit diplomatát, 
visszavonta a szentpétervári brit főkonzulátus megnyitására és 
üzemeltetésére vonatkozó engedélyt, és Oroszország területén 
leállíttatta a kulturális és oktatási ügyekkel foglakozó British 
Council tevékenységét az úgynevezett Szkripal-ügy miatt kirobbant 
diplomáciai viszályban. Az orosz lépés válasz arra, hogy Theresa May 
brit kormányfő szerdán bejelentette 23 orosz diplomata kiutasítását, 
a magas szintű kétoldalú diplomáciai érintkezés felfüggesztését, 
valamint azt, hogy az oroszországi labdarúgó-világbajnokságot 
a brit királyi család és a kormány tagjai bojkottálják, miután Nagy-
Britanniában megmérgezték Szergej Szkripal volt kettős ügynököt és 
lányát, Juliját. Az incidens mögött a brit miniszterelnök szerint „nagy 
valószínűséggel” Oroszország áll, amit Moszkva következetesen 
visszautasít. (www.mti.hu)

Szkripal az orosz katonai hírszerzés munkatársa volt, aki átállt 
az angolokhoz. A brit fél azzal vádolja az oroszokat, hogy ők 
mérgezték meg. Ezt soha sem fogjuk megtudni, de valójában 
az egész ügy arra kell, hogy a március 18-i orosz elnökválasztás előtt 
a Nyugat nyomást gyakoroljon Putyinra, de főleg az orosz emberekre. 
A Nyugat nem hajlandó tudomásul venni, hogy Oroszország 
megerősödött, és nem hajlandó úgy táncolni, ahogyan a nyugat 
fütyül. A Nyugat ilyen politikája növeli a háborús feszültséget, és árt 
Európa népeinek.
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NÁLUNK
TÖRTÉNT

MSZP-DK: ADJUNK EGY PUSZIT VONÁNAK!

Széles, a Jobbikot is magába foglaló ellenzéki együttműködés 
mellett foglalt állást Karácsony Gergely, az MSZP és 
a Párbeszéd miniszterelnök-jelöltje, valamint Gyurcsány Ferenc, 
a Demokratikus Koalíció (DK) elnöke csütörtökön Budapesten, 
a nemzeti ünnepen tartott közös baloldali megemlékezésen. 
Gyurcsány Ferenc vasárnap délutánra tárgyalni hívta az MSZP-
Párbeszéd, az LMP és a Jobbik vezetőit. (www.mti.hu)

A magát baloldalnak nevező társaság elsüllyedt az erkölcstelenség 
és elvtelenség mocsarában. Bármire készek, bárkivel hajlandók 
összefogni, bárkivel összefeküdni, csak hatalomra jussanak. 
Az ország jövőjét nem szabad elvtelen emberekre bízni. 
A BALOLDAL MA CSAK A MUNKÁSPÁRT.

A JOBBIK NEM AD PUSZIT

A Jobbik nem vesz részt a Demokratikus Koalíció (DK) 
elnöke által kezdeményezett vasárnapi tárgyaláson – közölte 
az ellenzéki párt pártigazgatója csütörtökön az MTI-vel. 
Szabó Gábor közleményében arra reagált, hogy Gyurcsány 
Ferenc, a DK elnöke a baloldali pártok közös március 15-i 
megemlékezésén azt mondta, készek megtenni azt, amit eddig 
soha, mert tárgyalni kell a Jobbikkal. (www.mti.hu)

A Jobbik olyan mértékben eltávolodott már saját tagságától, 
hogy a liberálisokkal való összefekvés a párt végét jelentené. 
A Jobbik nem ad puszit a liberális társaságnak.

BUDAPEST: AZ MSZP NEM FEDEZTE FEL 
A SPANYOLVIASZT
Szabad, önálló és erős Budapestet, most! – jelmondattal 
ismertette az MSZP-Párbeszéd a fővárosi programját szombaton, 
Budapesten. Karácsony Gergely, az MSZP-Párbeszéd 
miniszterelnök-jelöltje, a Párbeszéd társelnöke új, partnerségen 
alapuló alapszerződést szorgalmazott Budapest és a vidék 
között, annak érdekében, hogy a főváros az ország motorjává 
váljon. (https://mszp.hu/budapest)

A választási kampányban egyes pártok úgy gondolják, hogy 
mindent szabad. Miért ne lenne szabad Budapest? Miért ne 
lenne önálló? Mihez képest lenne Budapest gyenge? Miféle 
partnerséget köthetne Budapest és a vidék? Amiről az MSZP 
vezetői azt gondolják, hogy felfedezték a spanyolviaszt, az nem 
több üres szólamoknál.

SZAVAZZUNK A MUNKÁSPÁRT LISTÁJÁRA!
A Nemzeti Választási Bizottság jóváhagyta az országgyűlési 
képviselők 2018. április 8. napjára kitűzött általános választásán 
az országos pártlistás szavazólap adattartalmát. (www.valasztas.hu)

A mellékletben látható, hogy a Munkáspárt a 17. helyen fog 
szerepelni a listás szavazólapon. Vagyis, mindenki keresse ezt 
a számot, és szavazzon a Munkáspárt listájára!
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   EZ TÖRTÉNT    EZ TÖRTÉNT 
A MUNKÁSPÁRTBAN

NÓGRÁD

BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN

TOLNA

BARANYA

Beindult a kampány Baranyában. A megye 3. választókerületében, 
melynek Mohács a központja, Inhof-Kós Éva, Máthé Miklós és 
Kós Zoltán terjesztette a múlt héten a Munkáspárt anyagait.

Pakson kezdte meg újabb országjáró körútját Thürmer Gyula, 
a párt elnöke. Pakson a helyi sajtónak bemutatta Szarka 
Sándort, a párt képviselőjelöltjét. A program Szekszárdon 
és Dombóváron folytatódott. Az elnököt az útra elkísérte 
a budapesti és Pest megyei aktivisták válogatott csapata is.

Balassagyarmaton Thürmer Gyula elnök és dr. Frankfurter 
Zsuzsanna, az Elnökség tagja az önkormányzati ünnepségen 
helyezte el a Munkáspárt koszorúját Petőfi  Sándor szobránál.

Miskolcon az önkormányzati ünnepségen Fülöp Józsefné és 
Orosz Imre, a térség képviselő-jelöltjei koszorúztak. Részt vett 
Budai Ferenc megyei elnök is.
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Ha Ön milliárdos, szupergazdag,
ne olvassa tovább!

Ez a program nem Önnek szól!

Ha Ön a munkájából él, ha tudja, milyen nehéz ma 
a fi zetésből kijönni, milyen nehéz gyereket nevelni,

az idősekről gondoskodni, ne tegye le, mert
ÖNNEK SZÓL!

A Munkáspárt a parlamentbe akar jutni.
A parlamentbe olyan embereket kell beszavazni,

akik dolgozói ésszel gondolkodnak,
és képesek a gazdag tolvajok kezére csapni.

ÖNTŐL FÜGG!

Mi az Ön hangja leszünk. Az Ön érdekeit fogjuk
képviselni, az Ön boldogulásáért fogunk dolgozni.

ÖNTŐL FÜGG!

Félelem és rendetlenség helyett biztonságot
és rendet akarunk.

Értelmetlen hadakozás helyett alkotó munkát
kívánunk. Egymás ócsárlása helyett

közmegegyezést!

A dolgozóknak a jogokból többet,
a terhekből kevesebbet!

A milliárdosoknak a jogokból kevesebbet,
a terhekből többet!

EZT AKARJUK MI!

Ha megbízik a Munkáspártban, ha esélyt ad nekünk,
akkor Ön is esélyt kap a változásra.
Tegyük meg együtt az első lépést

egy jobb világ felé!

200 ezer forint adómentes minimálbért!

Biztos jelent, kiszámítható jövőt a fi ataloknak!
Az első munkahely lehetőségét
garantálja az állam!

35 órás munkahetet!

Bérplafont!
Senkinek a jövedelme ne lehessen több a
minimálbér tízszeresénél!

Egyszeri 45%-os vagyonadót a milliárdosokra,
a szupergazdagokra!
Progresszív adórendszert!
A gazdag fi zessen több adót!

Jövedelemarányos családi pótlék bevezetését!
A kis jövedelemmel rendelkező családokban
több támogatásra van szükség.
ÁFA-csökkentést!
A legmagasabb általános forgalmi adó ne
legyen több, mint 20 százalék!

A MUNKÁSPÁRT 2018. ÉVI V
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Mindenki számára alanyi jogon biztosítani
a lakhatás lehetőségét!
Legalább 20 ezer állami bérlakást építeni évente!

Senkinek ne lehessen a fi zetéséből
adósságainak törlesztésére 20%-nál többet
levonni!

Megbízható, ingyenes, várólista nélküli
orvosi ellátást akarunk!
A mainál kétszer többet költsünk
egészségügyre! Ingyenes fogorvosi ellátást!

Vizsgáljuk felül a szociális ellátásokat!!
Magyarországon ne legyen jövedelem nélküli,
ellátatlan állampolgár.
65 év felett a gyógyszer mindenki számára
legyen ingyenes!

100 ezer forint adómentes minimálnyugdíjat!

Minden dolgozónak joga legyen bírálni,
tiltakozni, sztrájkolni!
El kell törölni a korlátozásokat!

Az EU-s pénzekből mindenkinek jusson!
Szigorú társadalmi ellenőrzést az
EU-pénzek felett!

Támogatjuk Paks-2 felépítését
és új, megújuló energiaforrások
alkalmazását is.

Magyar mezőgazdaságot!
Itthon megtermelni mindent, amit csak lehet!

200 ezer új munkahelyet vidéken!
Bölcsődéket, óvodákat, járható utakat,
szabad internethozzáférést,
több kulturális lehetőséget, iskolákat!

Senki ne birtokolhasson 300 hektárnál
nagyobb földterületet!
A magyar föld semmilyen formában se
kerülhessen külföldi kezébe, még
EU-polgáréba sem!
A földdel való visszaélést, a spekulációt,
a törvény megsértését szigorúan büntetni kell.
Minősüljön hazaárulásnak!

Az elöregedett lakótelepek állami
támogatású felújítását szorgalmazzuk.
Az állam hozzon létre 1000 milliárd forintos
fejlesztési alapot a panellakások felújítására,
a következő stadionépítés helyett!

VÁLASZTÁSI PROGRAMJA

A vonat- és buszjegyek árának jelentős
csökkentését akarjuk.

Ne telepítsenek migránsokat az országba!
Védjük meg a magyar embert, a magyar
kultúrát, a magyar létet!

Nem akarunk háborút Európában!
Szankciók helyett együttműködést!

Ezért szavazzon
Ön is a Munkáspártra!

Mi készek vagyunk
együttműködni másokkal.

A dolgozókért, a népért
mindenkivel!

A dolgozók, a nép ellen senkivel!

Kapcsolat:

Magyar Munkáspárt
1046 Budapest, Munkácsy Mihály utca 51/A

Telefon: +36 1 787 8621
Mobiltelefon: +36 30 932 5702 | +36 70 602 1616

E-mail: kabinet@munkaspart.hu | info@munkaspart.hu
Fax: +36 1 780 8306

www.munkaspart.hu
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LEHETŐSÉGET TEREMTETTÜNK AZ EMBEREKNEK
Budapesten, a kispesti Kossuth-szobornál és Szolnokon a Damjanich-
szobornál köszöntötte a Munkáspárt az 1848-49-es Forradalom 
és Szabadságharc 170. évfordulóját. A fővárosban Kajli Béla, 
az Elnökség tagja, budapesti elnök, Szolnokon pedig Bencsik Mihály, 
a párt alelnöke, Jász-Nagykun-Szolnok megye munkáspárti elnöke 
nyitotta meg az ünnepséget. A rendezvények szónoka Thürmer Gyula, 
a Munkáspárt elnöke volt.

FÜGGETLENSÉG ÉS SZABADSÁG.

Függetlenség és szabadság! Igen, ez 1848 máig érvényes üzenete – 
húzta alá beszédében Thürmer Gyula. 

A magyar nemzet nagyjai, Széchenyi, Wesselényi és mások 
reformokat sürgettek. Hidat építettek, bankot szerveztek, felfedezték 
és hajózhatóvá tették a Balatont. Reformokra esküdtek, mint 
a magyar nemzet felemelkedésének útjára. Reformokra az osztrák 
birodalmon belül, a császár és király szolgálatában.

A történelem azonban másként döntött. A fejlődés felemás, korlátozott 
marad, ha nincs függetlenség. Ha az ország nem független, mások 
diktálják a fejlődés ütemét és irányát. Ha az ország nem független 
a fejlődés, legyen bár akármilyen nagyszerű, mások érdekeit szolgálja.

MIT JELENT MA A MAGYAR FÜGGETLENSÉG?

A függetlenség ma azt jelenti, hogy csak és kizárólag Magyarország 
érdekei határozzák meg lépéseinket. 

A függetlenség ma azt jelenti, hogy nem másoljuk senki politikai 
modelljét, szokásait vagy értékeit.

A függetlenség ma azt jelenti, hogy nem háborúzunk Oroszországgal.

A függetlenség ma azt jelenti, hogy nem engedünk idegen katonákat 
Magyarországra, és nem visszük katonáinkat külföldre.

A függetlenség ma azt jelenti, hogy nem fogadjuk el sem az USA, 
sem az EU nyomását. Ma nem Bécs ellen kell küzdenünk, mint 
a márciusi ifjaknak, hanem Washington és Brüsszel ellen.

A függetlenség ma azt jelenti, hogy nem vetjük alá magunkat 
az EU akaratának, és nem engedünk ide migránsokat. 

A kormánypártok ma küzdenek a migránsok ellen. Az ellenzék zöme 
beengedné őket.  De a Munkáspárt az egyedüli, amelyik ki meri 
mondani, hogy itt másról is szó van: az európai ház falai omladoznak. 

A Munkáspárt az egyetlen párt, amely szerint az EU-ban eltöltött 14 év 
után a magyar embereket kellene megkérdezni, hogy akarják-e az EU-t. 

A Munkáspárt az egyetlen párt, amely nem ködösít, hanem 
megmondja az embereknek, hogy az EU nem azért van, hogy 
a szegényeken segítsen, hanem azért, hogy a milliárdosok 
hatalmát egyre több népre terjessze ki. 

A Munkáspárt az egyetlen párt, amely Európa jövőjét nem az EU 
javítgatásában látja, hanem valami egészen másban: a dolgozó 
emberek, a népek szövetségének megteremtésében. Vagyis igazi 
választási lehetőséget csak a Munkáspárt ajánl.

Mi ilyen függetlenséget akarunk. Ki az Európai Unióból! 
Ki a NATO-ból! – hangsúlyozta a szónok.

KÁOSZ HELYETT 
STABILITÁST!

Ma a liberális erők itthon és külföldön 
káoszt akarnak – mondta Thürmer Gyula. 
Nem hisznek abban, hogy győzni tudnak 
a választásokon. Káoszt csinálnak, 
összezavarják az embereket, a zavarosban 
akarnak halászni.

A Munkáspárt stabil Magyarországot 
akar. Ehhez meg kell védeni az ország 
függetlenségét, meg kell akadályozni 
a migránsok betelepítését és adni kell 
az embereknek. Ha ezek valamelyike 
nem valósul meg, az ország stabilitása 
és fejlődése kerül veszélybe.

Adni kell az embereknek! 200 ezer 
forint minimálbért, 100 ezer forint 
minimálnyugdíjat, 65 év felett ingyenes 
gyógyszerellátást, és sok minden mást.
Honnan lesz rá pénz? Az ország 
fejlődéséből! Álljon a jövendő kormány 
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az emberekért. Nem csináltunk forradalmat, mint Kossuth, Petőfi , 
és a többi nagyszerű magyar, akiket elődjeinkként tisztelünk. De a 
mai világban adtunk egy lehetőséget a munkájukból élő embereknek. 
Lehetőséget arra, hogy visszavegyenek abból, amít harminc év alatt 
elvettek tőlük. Hogy elinduljanak egy olyan világ felé, ahol nekik 
is szavuk van, sőt dönthetnek sorsukról. Lehetőséget adtunk arra, 
hogy szavazzanak a Munkáspártra, és ezzel megtegyék az első 
nagy lépést.

57 egyéni jelöltünk van, köztük 11 jelölt Budapesten. Előre 
léptünk önmagunkhoz képest. 2010-ben 16 egyéni jelöltet tudtunk 
megállítani, Budapesten egyetlen egyet sem, és nem volt országos 
listánk sem. 2014-ben már 33 jelölt volt az eredmény, köztük 5 
a fővárosban, és volt országos listánk is. Most pedig 57 jelölt, 
majdnem a duplája! És természetesen van országos listánk is. 

Mit jelent ez? Mindenekelőtt azt, hogy az országban mindenütt lehet 
a Munkáspártra szavazni. Választási lehetőséget kínál azoknak, 
akik elégedetlenek a kormánnyal. De alternatívát nyújt azoknak is, 
akik szerint a zűrzavaros ellenzéki pártok csak káoszba taszítanák 
az országot.

Tűzzük ki ma a kokárdát, legyünk büszkék magyarságunkra! 
„A haza minden előtt.” Kölcseyvel együtt mi is hiszünk abba, 
hogy a haza fényre derül, ha védjük a hazát, ha védjük múltunkat, 
értékeinket. Hisszük, valljuk, de meg kell haladnunk. Meg 
kell haladnunk, ahogyan Petőfi  is tette. Nem elég a hazáról 
beszélni. Tudni kell, hogy kinek védjük, kinek építjük. Nem 
a szupergazdagoknak és milliárdosoknak! A dolgozóknak, 
a népnek. Petőfi vel valljuk: „A néppel tűzön-vízen át!” – fejezte be 
beszédét a pártelnök.

a magyar gazdaság, a magyar vállalkozók mellé, és mindenre 
lesz pénz!

És még valami: el kell venni a pénzt onnan, ahol túl sok van belőle! 
A Munkáspárt lehet az az erő, amely nap, mint nap a hatalom 
szemébe mondja: fi zessenek a gazdagok! Legyen egyszeri 45 
százalékos vagyonadó!

LEHETŐSÉGET TEREMTETTÜNK 
AZ EMBEREKNEK

Március 15-ét, a forradalom és szabadságharc évfordulóját azzal 
a jó érzéssel ünnepeljük, hogy mi is tettünk valamit a népért, 

Szolnokot 1849. március 5-én Damjanich János honvéd tábornok csapatai foglalták vissza az osztrák seregektől. 
Radnai Béla szobrász-tanár alkotása 1912 óta áll a megyeszékhelyen.
„Én az elárvult szegény hazáért, e szabadságért vívó nemzetért tűrni, tenni és ha kell, meghalni tudok.” – mondta Damjanich. 
Nem volt hadvezér, de kiváló katona volt, a szabadságharc legforradalmibb tábornoka – mondták róla sokan kortársai közül.

A LEGFORRADALMIBB TÁBORNOK EMLÉKMŰVE

MUNKÁSPÁRT
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MIT HOZOTT AZ IDEI MÁRCIUS 15-E?
Március 15-e vitathatatlanul talán legszebb nemzeti ünnepünk. 
A forradalom és szabadságharc emléke összeköti a magyar 
embereket. A kokárda ennek a közös érzésnek ma is élő szép jelképe.

Az ünnep ugyanakkor lehetőséget kínál a politikai erőknek, 
hogy saját arculatukat és erejüket felmutassák. Így volt ez 
a mostani ünnep kapcsán is. Minden lényeges politikai erő 
az utcára hívta híveit. A pesti utcán mérték össze erejüket 
a tőkésosztály pártjai. Mit láttunk?

NEM VOLT ERŐSZAK

Nem került sor erőszakos akciókra. Az egymáshoz közeli 
helyszínek és időpontok magukban rejtették annak kockázatát, 
hogy erőszakos összetűzésekre kerül sor. Az idén nem került 
sor erőszakos akciókra. A rendőrségnek sem kellett különleges 
eszközöket alkalmazni. Ez jó, hiszen a stabilitás, a társadalmi 
nyugalom megőrzése a társadalom közös érdeke. Látni, 
hogy a szlovákiai tömegtüntetések mennyire nehéz helyzetet 
teremtenek a szlovák problémák megoldásához.

A FIDESZ VOLT AZ ERŐSEBB

Világossá vált, hogy a kormánypártok nagyobb erők 
mozgósítására képesek. A Békemenettel több százezer embert 
vittek utcára a kormány támogatására. A Gyurcsány-féle DK 
megpróbált a Rákosi-korszak dalainak éneklésével zavart 
okozni, de ilyen nagyságú rendezvény esetén ez még csak jópofa 
ötlet sem volt. Nem is volt hatása.

A Kossuth-téri rendezvényt a Fidesz arra szánta, hogy 
a kormányt támogató erőket mozgósítsa, erősítse eltökéltségüket. 
A miniszterelnök beszédét, mint várható volt, élesen támadta 
a liberális sajtó.

ELMARADT AZ ELLENZÉKI ÖSSZEBORULÁS

Nem került sor ezúttal sem összellenzéki rendezvényre. Sokan 
várták az MSZP-Párbeszéd és a DK közös rendezvényét. 
Semmi meglepetés nem volt. Nem lett belőle összellenzéki 
összefogás és nem lett komoly erődemonstráció sem, hiszen 

alig pár ezer ember vett részt. Gyurcsány csak úgy tudta 
a fi gyelmet magára vonni, hogy bejelentette: készek a Jobbikkal 
tárgyalni és konzultációra hívta az ellenzéki pártokat. Ma már 
tudjuk, hogy a konzultáció se vezetett semmire. A Jobbikkal 
pedig nem a választásokon gondolnak együttműködésre, hanem 
a választások után. Azt azonban meg kell érni!

Az LMP ismét megmutatta, hogy médiapárt és a zavarosban 
próbál halászni. A rendezvényüket beszorították a Pilvax 
kávéházba, ami így minden volt, csak nem erődemonstráció. 
Valójában nincs is mit demonstrálni, mivel az LMP sokkal 
inkább a médiában él, mintsem az utcán.

A Jobbik ismét hirdette, hogy ők váltják le a kormányt, de 
ezt semmivel sem támasztották alá. A Jobbik bevetett mindent, 
amit pénzért meg lehet venni. Volt hatalmas kivetítő, rengeteg 
zászló, és meglehetősen sok szónok. A Jobbik-gyűlést azonban 
a felmutatott erő szempontjából nem lehet egy lapon sem 
említeni a Fidesz rendezvényével.

MUNKÁSPÁRT A STABILITÁS ÉS FÜGGETLENSÉG 
MELLETT

A Munkáspárt is megmutatta magát. Lévén március 14-e 
munkanap, a kispesti piacon sokan látták a Munkáspárt 
rendezvényét. A budapesti rendezvényre a média ezúttal sem 
jött el. Szolnokon, a Damjanich szobornál jelen volt a szolnoki 
televízió.

Annak ellenére, hogy az ünnepi rendezvényekre nem jött 
a sajtó, sikerült a Munkáspárt fő gondolatait bevinni a médiába. 
A pártelnök Szekszárdon mondta el, hogy a Munkáspárt 
kiáll az ország stabilitása és függetlensége mellett. Ezekre 
a gondolatokra több sajtóorgánum is felfi gyelt.

A nemzeti ünnep természetesen még nem a választás. 
A március 15-i rendezvények azonban jelezték az erő-
viszonyokat. A Munkáspárt ismételten jelezni tudta, hogy 
komolyan és felelősséggel áll hozzá a politikai folyamatokhoz, 
és választási lehetőséget kínál azoknak is, akik elégedetlenek 
az Orbán-kormánnyal és azoknak is, akik nem kérnek 
az ellenzék tehetetlenségéből.

A  MSZP,  DK,   P    

B
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BESZÉLŐ KÖVEKBESZÉLŐ KÖVEK
Budapest tele van történelmi helyekkel, köztük számos olyan középülettel, amelyek 
a magyar munkásmozgalom történetéhez kötődnek. Az épületek funkciója többnyire 
már megváltozott. Esetenként az utcák és terek neve is megváltozott. Lassan elmennek 
azok, akik még felidézhetik a történelmet. Induljunk közös sétára! Mi marad 
a munkásmozgalmi Budapestből?

TÖRTÉNELEM

BUDAPEST, X. KOZMA UTCA 13. – ITT VÉGEZTÉK KI 
SALLAI IMRÉT ÉS FÜRST SÁNDORT

Kőbányán ma is működik a Budapesti Fegyház és Börtön. 
A közel héthektárnyi területen fekvő, 800 fő befogadására alkalmas 
épületegyüttest 1896 októberében adták át rendeltetésének Királyi 
Országos Gyűjtőfogház néven. Itt végezték ki 1932. július 29-én 
Sallai Imrét és Fürst Sándort.

A KMP vezetése 1931 szeptemberében Budapestre küldi Sallai 
Imrét, hogy vezesse a hazai titkárságot, gyakorlatilag a pártot. Sallai 
(1897-1932) fi atal, de tapasztalt pártmunkás. A Tanácsköztársaság 
idején a Belügyi Népbiztosság politikai osztályán Korvin Ottó titkára, 
majd helyettese. 

1932 áprilisában jön haza Fürst Sándor (1903-1932), „168 cm 
magas, hosszas arcú, egyenes orrélű, göndör hajú, nyírott bajuszú”. 
Fürst feladata a nagyüzemi pártsejtek munkájának irányítása, 
a titkárság és az alsóbb szervek közötti kapcsolatok biztosítása. Fürst 
ekkor 29 éves. A KMP-be 23 évesen lép be, közel két éven keresztül 
az ő feladata, hogy összefogja az MSZDP-ben és a szakszervezetekben 
dolgozó kommunistákat. 

A rendőrség készül arra, hogy újabb vezetők jönnek haza 
a Szovjetunióból. Megfi gyelés alatt tartják a VIII. kerület Thék 
Endre (ma Leonardo da Vinci) utca 32. számú házát, s azon belül is 
az I. emelet 22. számú lakást. Házkutatást tartanak, és az ott talált 
papírokból megértik, hogy a lakás nem más, mint az illegális KMP 
központja. Felállítják a csapdát. Az eredmény nem marad el. Itt 
tartóztatják le Sallait Imrét és Fürst Sándort, majd később Karikás 
Frigyest és Kilián Györgyöt.

Mint ismeretes, 1931 szeptemberében egy Matuska nevű ember 
felrobbantja a biatorbágyi vasúti hidat. 22 ember veszti életét. 
A tőkés hatalom a biatorbágyi merényletet akarja rábizonyítani 
a kommunistákra, de ez nem sikerül. Marad a másik lehetőség: ha 
nem a merényletért, akkor „csak úgy”, államellenes összeesküvésért 
kell elítélni őket. 

A kormány nem csak fi zikailag akarja megsemmisíteni 
a munkásmozgalmi vezetőket, de erkölcsileg is. Kezdetét veszi a korszak 
legnagyobb médiakampánya. „Régi, gyilkos terroristák szöktek vissza 
Magyarországra, hogy szovjet pénzen irányítsák a szervezkedést.” – 
írja a Magyarország című lap 1933 júliusában. Az Esti Kurír részletesen 
beszámol az „aljas terrorista ügynökök” elfogásáról.

A nyomozást Sombor-Schweinitzer József főkapitány-helyettes 
(1895-1950) és Hain Péter (1895-1946) a politikai nyomozó osztály feje 
vezetik. A rögtönítélő bíróság elnöke – Horthy egyetértésével – Töreky 
Géza (1873-1961) lesz. 

A vádat vitéz Széchy István képviseli.  „Ezek a vádlottak a magyar 
nemzet válságos pillanatait használták ki arra, hogy az egy ízben már 
általuk meghonosított, az egész társadalomra vészt és pusztulást jelentő 
és Oroszországból jól ismert rémuralmat megteremtsék” – mondja 
az ügyész. 

A halálos ítéletet „az állam és a társadalom törvényes rendje ellen 
elkövetett” bűntett miatt a „Magyar Szent Korona” nevében 1932. július 
29-én meg is hozzák. Sallai Imrét és Fürst Sándor azonnal átszállítják 
a Gyűjtófogházba, Kőbányára, és végrehajtják az ítéletet.

Matuska Szilvesztert, a biatorbágyi és más robbantások tényleges 
végrehajtóját 22 rendbeli gyilkosság és 14 rendbeli gyilkosság kísérlet 
büntette miatt halálra ítélik, de Horthy kormányzó kegyelmet ad neki. 
Kiadják az osztrákoknak, hogy leülje az ott kiszabott büntetést, majd 
életfogytiglanra Vácra kerül. 1945-ben a harcok során kiszabadul és 
eltűnik valahol nyugaton.

Ami ezután következik, az már a fasizálódó Magyarország története. 
Gróf Károlyi Gyulát 1932. október 1-jén a miniszterelnöki tisztségben 
egy 46 éves energikus ember váltja fel. Ő vitéz jákfai Gömbös Gyula 
magyar királyi szolgálaton kívüli gyalogsági tábornok, a magyar 
jobboldal új nemzedékének markáns megtestesítője. Megfogalmazza 
a 95 pontos Nemzeti Munkatervet. Hozzálát a közjogi, államigazga-
tási, gazdasági, kulturális berendezkedés racionalizálásához és 
korszerűsítéséhez, programokat hirdet a parasztság és más „néprétegek” 
életkörülményeinek javítására. 
EPILÓGUS
Sallai védője dr. Lengyel Zoltán (1917-1985). 1925-35 között sok 
kommunista vezető ügyvédje. 1945 után bíróként dolgozik. 1956-58-
ban tanácsjegyző a Nagy Imre-perben. Fürst védője dr. Szőke Sándor 
(1888-1945). A későbbiekben ő nem játszik említésre méltó szerepet.

Sombor-Schweinitzer Józsefet 1944. március 19. után a Gestapo 
letartóztatja, koncentrációs táborba deportálják. A háború után 
az amerikai elhárítást segíti a magyar háborús bűnösök felkutatásában. 

Hain Péter 1944-ben a fasiszta állambiztonsági rendészet vezetője. 
1946-ban a népbíróság halálra ítéli, kivégzik.

Töreky Gézát Sallai és Fürst elítélésért előléptetik. Ő lesz a Kúria, 
azaz a legfelsőbb bíróság elnöke. 1946-ban a Népbíróság keresteti, de 
nyugaton van, nem találják meg. Széchy Istvánt a Népbíróság felmenti.

Sallai Imre és Fürst Sándor a Munkásmozgalmi Panteonban 
nyugszanak. 
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VÁLASZD A MUNKÁSPÁRTOT!


